
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

Об утверждении состава Общественного совета 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

В соответствии ст.36 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, со ст.4 
Положения об Общественном совете муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, утвержденного решением Евпаторийского городского совета 
от 26.12.2018г. № 1-70/2, на основании постановления Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория -  председателя Евпаторийского городского совета 
от 19.01.2018г. № 5 «О начале формирования первого состава Общественного совета 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», с учетом 
консультаций с Общественной палатой Республики Крым (письмо от 06.02.2018г. №341/01- 
09),-

1. Утвердить следующий состав Общественного совета муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым:

-Арихин Виктор Васильевич, заслуженный работник культуры АР Крым, Заслуженный 
работник культуры Украины, директор муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Евпаторийский центр культуры и досуга»;
-Гальперт Яков Иосифович, кандидат медицинских наук, Заслуженный врач АР Крым, 
депутат Евпаторийского городского совета VI созыва (2010-2014гг.), член Общественной 
палаты муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 2014- 
2018гг, заведующий отделением медицинского центра «Оптика»;
-Герасимова Галина Витальевна, директор филиала Федерального унитарного 
предприятия "Государственный космический научно-производственный центр 
им. М.В. Хруничева" пансионат с лечением "Планета";
-Голубова Татьяна Федоровна, директор государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республики Крым «Научно-исследовательский институт детской 
курортологии, физиотерапии и медицинской реабилитации», доктор медицинских наук, 
профессор;
-Иванов Олег Викторович, заслуженный архитектор Крыма, член Общественной палаты 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 2014-2018гг.;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ <Р

ПОСТАНОВЛЯЮ:



-Лыкова Людмила Леонидовна, директор муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Гимназия № 8 города Евпатория Республики Крым», депутат Евпаторийского 
городского совета VI созыва (2010-2014гг.);
-Сафонова Елена Александровна, член Общественной палаты муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым 2017-2018гг.;
-Селиванов Виктор Васильевич, депутат Верховного Совета Крыма 1-го созыва (1990- 
1994гг.), депутат Евпаторийского городского совета XXII созыва (1995-1998гг.), XXIV 
созыва (2002-2006гг.), председатель рабочей экспертной группы Общественной палаты 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, заместитель 
председателя Общественной палаты муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым 2015-2018гг.;
-Стрельбицкий Сергей Валентинович, депутат Евпаторийского городского совета 
XXI созыва (1990-1995гг.), XXIV созыва (2002-2006гг.), Советник Главы Республики Крым, 
руководитель Крымского филиала Национальной курортной ассоциации г. Симферополь, 
председатель Общественной палаты муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым 2014-2018гг.;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  
http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел -  Документы городского совета в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И. о. председателя Евпаторийского 
городского совета С.А. Кутнев

http://rk.gov.ru
http://admin.my-evp.ru

